SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Số:   238  /KH-THPTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tiếp nhận học sinh lớp 10 năm học 2024 – 2025

Căn cứ Công văn số 2621/GDĐT-KTKĐ của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 5 năm  2024 về hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 4061 /GDĐT-KTKĐ của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 7 năm  2024 về việc nộp và nhận hồ sơ học sinh vào

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025;

Hội đồng tuyển sinh trường THPT Trần Phú tiến hành lập kế hoạch tuyển sinh

lớp 10 năm học 2024 - 2025 như sau:

I. THỜI GIAN LÀM THỦ TỤC NHẬP HỌC

1. Thời gian làm việc

- Buổi sáng: từ 7g30 đến 11g00.

- Buổi chiều: từ 13g30 đến 16g30.

2. Tiến trình làm thủ tục nhập học

Bước 1: Xác nhận nộp hồ sơ trực tuyến

- Thời gian: từ ngày 04/7/2024 đến 17g00 ngày 12/7/2024.

- Hình thức xác nhận nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ: http://ts10.hcm.edu.vn

vào mục “Tra cứu kết quả thi tuyển sinh 10” và đăng nhập (có hướng dẫn thực hiện

đính kèm)

- Nếu học sinh không xác nhận nộp hồ sơ trúng tuyển trực tuyến theo thời

gian trên thì xem như từ chối quyền trúng tuyển.

Bước 2: Nhà trường tổ chức tư vấn cho toàn thể học sinh và cha mẹ học sinh

trúng tuyển và hoàn thành bước 1.

- Thời gian: lúc 7g30, ngày 13/7/2024.

- Địa điểm: tại trường THPT Trần Phú.

Bước 3: Điền thông tin và đăng ký môn lựa chọn cho năm học 2024 – 2025

- Thời gian: từ ngày 13/7/2024 đến ngày 16/7/2024

- Hình thức trực tuyến theo link

https://thpttranphu.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-lop-10/thong-tin-nhap-hoc-lop-10-nam-hoc-

2024-2025/ct/92261/504520?qi=999

http://ts10.hcm.edu.vn/
https://thpttranphu.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-lop-10/thong-tin-nhap-hoc-lop-10-nam-hoc-2024-2025/ct/92261/504520?qi=999
https://thpttranphu.hcm.edu.vn/tuyen-sinh-lop-10/thong-tin-nhap-hoc-lop-10-nam-hoc-2024-2025/ct/92261/504520?qi=999

2

 * Lưu ý: từ 7g30 – 11g00 thứ hai ngày 15/7/2024 trường có giải đáp thắc mắc

trực tiếp của cha mẹ học sinh (nếu có nhu cầu) tại phòng 22.

Bước 4: Tổ chức nhận hồ sơ trực tiếp các thí sinh đã xác nhận nhập học trực

tuyến

- Thời gian: từ ngày 17/7/2024 đến 16g00 ngày 31/7/2024

- Hình thức: nộp hồ sơ trực tiếp cho nhân viên nhà trường.

- Địa điểm: Phòng 22 – lầu 1 – khu A – trường THPT Trần Phú.

- Thứ tự nộp hồ sơ như sau:

THỨ, NGÀY SÁNG CHIỀU

Thứ tư, ngày 17/7/2024 STT 001 đến STT 150 STT 150 đến STT 300

Thứ năm, ngày 18/7/2024 STT 301 đến STT 450 STT 451 đến STT 600

Thứ sáu, ngày 19/7/2024 STT 601 đến STT 750 STT 750 đến STT 820,

học sinh tuyển thẳng.

Từ ngày 20/7 đến 16g00 ngày

31/7/2024

Các học sinh chưa nộp theo lịch

II. CÁC LOẠI HỒ SƠ CẦN NỘP

1. Bản chính học bạ cấp THCS.

2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao trích lục hoặc bản sao có công chứng).

3. Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời.

4. Đơn xin dự tuyển vào lớp 10 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường

THPT.

5. Phiếu báo điểm tuyển sinh vào lớp 10.

6. Lý lịch học sinh (trường sẽ in sẵn theo thông tin HS đăng ký trực tuyến).

7. Đơn đăng ký nhập học (trường sẽ in sẵn theo thông tin HS đăng ký trực tuyến).

8. Học bạ tăng cường tiếng Anh (bản chính), bản sao chứng chỉ tiếng Anh – Nếu

học sinh có đăng ký học lớp tăng cường tiếng Anh.

9. Phiếu đăng ký bán trú (nếu học sinh có nhu cầu).

Chú ý: Tất cả các loại hồ sơ trên được sắp xếp theo đúng thứ tự như trên khi nộp.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỌC TẠI TRƯỜNG

1. Môn học và chuyên đề học tập

Học sinh lựa chọn đăng ký học theo chương trình giáo dục phổ thông 2018, gồm:

3

Môn học, hoạt

động bắt buộc

Tên 04 môn lựa chọn Cụm chuyên đề

học tập

Ngữ văn, Toán,

Tiếng Anh, Lịch

sử, GDQPAN,

HĐTNHN,

GDĐP, GDTC

KHTN 1  Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin

học

Toán, Lý, Hóa

KHTN 2 Vật Lý, Hóa học, Địa lí, Tin

học

Toán, Lý, Hóa

KHTN 3  Hóa học, Sinh học, Giáo dục

kinh tế và pháp luật, Công nghệ

trồng trọt

Toán, Hóa, Sinh

học

KHTN 4  Vật lí, Hóa học, Tin học, Công

nghệ kỹ thuật

Toán, Lý, Hóa

KHXH  Vật lý, Địa lý , Tin học, Giáo

dục kinh tế và pháp luật.

Toán, Văn, Lý

2. Lớp tăng cường tiếng Anh

 Điều kiện tiếp nhận vào lớp Tiếng Anh tăng cường:

- Tốt nghiệp trung học cơ sở loại Khá, Giỏi.

- Điểm số từng kỹ năng của toàn năm lớp 9 tăng cường tiếng Anh đạt từ 6.0 điểm

trở lên hoặc có chứng chỉ ngoại ngữ sau:

▪ Chứng chỉ Pearson PEIC (PTE General) cấp độ 2 (Level 2) từ mức điểm Đạt -

Pass trở lên.

▪ Chứng chỉ ngoại ngữ Bậc 3.

▪ Chứng chỉ đạt trình độ B1 theo khung CEFR.

▪ Chứng chỉ Cambridge PET đạt từ 140/170 (hoặc 140/210) trở lên hoặc FCE đạt

từ 140/190 (hoặc 140/210 điểm).

▪ Chứng chỉ TOEFL Junior đạt từ 785/900 điểm trở lên.

▪ Hoặc là học sinh học Chương trình tiếng Anh tích hợp cấp trung học cơ sở có

điểm trung bình môn tiếng Anh tích hợp lớp 9 từ 6.0 trở lên hoặc các chứng chỉ tiếng

Anh tương đương.

3. Chương trình nhà trường

- Các lớp ngoại ngữ tiếng Trung, tiếng Nhật.

- Học tin học MOS để thi lấy chứng chỉ quốc tế.

- Học tiếng Anh với người nước ngoài, tổ chức thi Nói và Nghe vào cuối mỗi học

kỳ.

IV. SÁCH GIÁO KHOA DÙNG CHO NĂM HỌC 2024 – 2025: (đính kèm

trong hướng dẫn).

V. THÔNG TIN LIÊN HỆ GIẢI ĐÁP THẮC MẮC

- Giờ hành chính: phòng học vụ.

- Trực tuyến:

4

+ Nhóm zalo “HỖ TRỢ NHẬP HỌC 10 THPT TRẦN PHÚ”

+ Trang thông tin điện tử trường: thpttranphu.hcm.edu.vn (vào mục liên hệ để

gởi tin).

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Stt Thời gian
Nội dung công việc Phân công

thực hiện

1

Từ ngày 03/7

đến ngày

16/7/2024

- Lập kế hoạch

- Soạn thảo các biểu mẫu hồ sơ đăng ký nhập

học cho HS

Lãnh đạo

trường

- In ấn hồ sơ

Tổ Văn

phòng
- Chuẩn bị cơ sở vật chất (phòng thu hồ sơ,

bàn tư vấn, bàn để HS ghi hồ sơ, bàn thu hồ

sơ,…)

2

Từ ngày 04/7

đến ngày

12/7/2024

- Học sinh xác nhận nộp hồ sơ trực tuyến tại

địa chỉ: http://ts10.hcm.edu.vn
HS trúng

tuyển

3 Ngày 12/7/2024 - Công bố danh sách HS xác nhận trực tuyến Thầy Dũng

4 7g30 ngày 13/7

- Giới thiệu chương trình nhà trường, hướng

dẫn chọn môn lựa chọn, làm thủ tục nhập

học.

Lãnh đạo

trường

5 13/7 – 16/7
- Đăng ký trực tuyến theo link HS trúng

tuyển

6
7g30 – 11g00

15/7

- Tư vấn trực tiếp đối với HS có nhu cầu. GV được

phân công

7

Từ ngày 17/7

đến 16g00 ngày

31/7/2024

- Thu hồ sơ học sinh trúng tuyển
Tổ văn

phòng

8 23/7

- Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi lớp 10

(Nội dung thi đăng trên

https://thpttranphu.hcm.edu.vn (mục “Nghiên

cứu khoa học- Bồi dưỡng học sinh giỏi –

Hỗ trợ học sinh đặc biệt”)

Gv được

phân công,

HS đăng ký.

9
16g30 ngày

31/7/2024

- Hoàn tất nhập dữ liệu lên hệ thống của học

sinh lớp 10 công lập

Thầy Luân,

thầy Dũng

http://ts10.hcm.edu.vn/
https://thpttranphu.hcm.edu.vn/

5

Stt Thời gian
Nội dung công việc Phân công

thực hiện

10 01/8

- Họp sơ kết về công tác tuyển sinh Các thành

viên trong

hội đồng

tuyển sinh

11
Từ ngày 02/8

đến ngày 15/8

- Biên chế lớp học Lãnh đạo

trường

12
Theo lịch Sở

GD

- Nộp danh sách học sinh đăng ký và nộp đĩa

CD về Sở Giáo dục và Đào tạo

Thầy Dũng,

thầy Luân

Nơi nhận:

- Phòng KT và KĐCLGD của Sở (để báo cáo);

- GV, NV, HS, CMHS (để thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chính

		2024-07-10T14:47:18+0700

		2024-07-10T14:58:49+0700

		2024-07-10T14:58:49+0700

		2024-07-10T14:58:49+0700